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     Bli mentor åt kristna 
 småföretagare i Ryssland! 

Svenska Missionskyrkan söker lämpliga kristna småföretagare i Sverige som 
kan vara mentorer åt cheferna i 11 småföretag i staden Asbest i Ryssland. Vi 
söker också en mentor åt föreståndarna på kyrkans tre behandlingshem för 
missbrukare. Dessutom har vi behov av svensk-ryska tolkar under en studie-
vecka i Sverige. 
Missionskyrkan driver tillsammans med samarbetskyrkan i Ryssland ett projekt kallat Business 
Incubator. Den lokala kyrkan i Asbest vill stödja duktiga entreprenörer att utveckla sina nystartade 
företag. Alla är kristna f.d. drogmissbrukare. De aktuella företagen finns inom trä-, snickeri- och 
plastindustri, bygghandel, byggnads- o badrumsrenovering, ljud/videoinspelning samt webdesign 
och programmering. Projektet söker nu svenska företagare och affärsidkare villiga att bli mentorer 
helst med erfarenhet från någon av dessa branscher. Det behövs också någon person med gedigen 
kompetens inom rehabilitering av missbrukare. 

Bakgrund 
Missionsarbete i Ryssland är ett av fyra prioriterade områden för Svenska Missionskyrkans 
(SMK) Europaarbete. SMK har sedan lång tid ett samarbete med The Russian Church of 
Evangelical Christians (RCEC) bl.a. genom riksevangelisterna Göran Holmbergs och tidigare Jan 
Erixons arbeten. Sommaren 2009 hölls ett fotbollsläger med svenska ungdomar i staden Asbest i 
sv Sibirien. Kyrkan där har ett stort socialt arbete och vill hjälpa f.d. drogmissbrukare att starta 
egna företag för sin och andras utkomst. SMK och RCEC har därför startat projektet ”Business 
Incubator” som ett försök att utveckla ett kristet småföretagarnätverk i kyrkans regi i Asbest.  

Syfte 
• Stödja utveckling av småföretagande i Asbest 
• Stödja kristna entreprenörer att utvecklas som företagare och samverka i kluster 
• Säkra tillgång till sunda arbetsplatser för nyfrälsta drogmissbrukare 
• Hjälpa kyrkans egna verksamheter att bli mer produktiva och effektiva (Rehabcentren, 

Mödrahemmet, Plaståtervinningsföretaget) 
Projektet ser vi som ett pilotprojekt som skall kunna ge ringar på vattnet och spridas till fler 
företagare i staden men också till andra städer och regioner i Ryssland. 

Upplägg 
Utvecklingskonsult Torgny Veibäck som är svensk projektledare, kartlade 13 aktuella företag i 
Asbest i februari 2010 och upprättade en behovsprofil. Utifrån dessa behov söker vi nu lämpliga 
svenska kristna företagare villiga att bli mentorer åt en eller flera av de ryska entreprenörerna. 
Under november 2010 gör de ryska entreprenörerna studiebesök i lämpliga svenska företag och 
träffar sina mentorer i Sverige. Sedan denna första kontakt är skapad är det upp till varje mentor 
att hålla kontakt med sina adepter. Mentorerna planeras besöka Asbest under våren 2011.  
Projektet innehåller också en seminarieserie för de ryska deltagarna. Inledande seminarier har 
hållits vid Torgnys och Görans besök i februari. Två ytterligare seminarier planeras vid 
företagarnas besök i Sverige och ytterligare en undervisningsomgång i samband med besöken i 
Asbest våren 2011.  
En utvärdering av projektet kommer att göras under 2012. 
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Krav på mentorer 
Mentorerna behöver ha kompetens och erfarenhet inom flera områden:  

• Branschkännedom från en eller flera av de i ingressen nämnda områdena.  
• Bred erfarenhet av affärsverksamhet exempelvis av att driva ett växande småföretag, vara 

kundinriktad, bygga och vårda kundförtroende på lokal marknad, bygga varumärke, finna 
vägar till nya kundgrupper, bygga upp nätverk av återförsäljare, vara god arbetsgivare, 
utveckla sina anställda.  

• Produktionserfarenhet. De flesta av företagarna har eller vill starta egen tillverkning. 
• Erfarenhet av samarbete mellan företag i nätverksform eller kluster (”Gnosjöanda”) 
• Kristen livssyn och erfarenhet av att vara affärsman med högre moral och etik än 

konkurrenterna. 
• Förmåga att kommunicera på engelska (eller ryska). I Ryssland finns bara tolknings-

möjlighet från engelska. Till studiebesöket i Sverige hoppas vi få några som kan tolka 
direkt från svenska.  

• Mentorskompetens, dvs förmågan att fråga, lyssna, uppmuntra och stödja mer än ge råd 
och förslag. En liten kurs i mentorskap och rysk kultur planeras för de utvalda mentorerna.  

• Ödmjukhet inför andras livserfarenheter och öppenhet för påverkan på det egna livet.  
• Villighet att ställa sina erfarenheter och tid till andras förfogande utan ersättning. 

 
Det utgår ingen ekonomisk ersättning till mentorerna. I några fall kan det finnas möjlighet till 
framtida affärsutbyten med import- eller exportmöjligheter men detta är inte något primärt 
syfte med projektet. Bara att få sätta sina gåvor och erfarenheter till nytta för någon som 
behöver dem och se Guds Rikes förhärligas genom detta, är förhoppningsvis belöning nog. 
Den stora behållningen för dig som ställer upp blir troligen en mycket inspirerande och 
trosstärkande erfarenhet av dessa företagares livsberättelser och situation, den ryska lokala 
kyrkans andliga och sociala liv och arbete, insyn i den ryska kulturen och samhällsutveck-
lingen samt känslan av att få vara en liten kugge i Guds verk i Ryssland.  

Sponsrande företag och församlingar sökes. 
Projektet bedrivs helt på sponsorbasis. Inga arvoden betalas. Såväl svenska som ryska företagare 
står helt för sina egna kostnader. Uppehälle och resor för svenskar i Ryssland betalas av RCEC 
och för ryssar i Sverige av SMK. Mentorerna betalar sina resor själva. SMK behöver ändå samla 
in drygt 100 000 kr under 2010 till de fyra Rysslandsprojekten: Business Incubator, Engelskklubb 
i Asbest med 3 svenska volontärer för engelskträning, Fotbollsläger med 11 svenska deltagare 
samt utgivningen av konfirmandmaterialet ”Den viktigaste matchen” på ryska.  
Kan du, ditt företag eller församling sponsra? 

För mer information och intresseanmälan kontakta: 
 
 
 
 

Projektledare: 
Torgny Veibäck, 

Mjölby  
0142 164 00 

veiback@assist.nu 

  

 
 
 
 
Göran Holmberg, 
Anderstorp 
goran.holmberg@
missionskyrkan.se 


